[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        проект
от                        2016  года                                                                                    №
О внесении изменения в  приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 06 февраля 2014 года № 139
             В  соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 406-ФЗ            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года  № 393         «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», статьей 7.1 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в  Белоярском районе, утвержденного решением Думы Белоярского района от 05 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в  Белоярском районе»                         п о с т а н о в л я ю:

             1. Внести в приложение 1 «Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности перед Белоярским районом, администрацией Белоярского района (органами администрации Белоярского района), казенными учреждениями Белоярского района и ее списании» к  постановлению  администрации Белоярского района от 06 февраля 2014 года № 139  «О Порядке принятия решения  о признании безнадежной к взысканию задолженности перед Белоярским районом, администрацией Белоярского района (органами администрации Белоярского района), казенными учреждениями Белоярского района  и ее списании»  изменение, изложив:

        1.1. Пункт 3.2 раздела 3 «Порядок списания безнадежной к взысканию задолженности должников»  в следующей редакции:

«3.2. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности должников и ее списании принимается на основании следующих документов, подтверждающих нереальность взыскания задолженности:

1) в случаях, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Белоярского района;

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Белоярского района;

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

2) в случаях, предусмотренных подпунктом 2 и подпунктом 3 пункта 1  статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Белоярского района;

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Белоярского района;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет, из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

3) в случаях, предусмотренных подпунктом 4 пункта 1 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Белоярского района;

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Белоярского района;

судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет;

4) в случаях, предусмотренных подпунктом 5 пункта 1 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Белоярского района ;

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Белоярского района;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве".».
         1.2. Пункт 3.4. раздела 3 «Порядок списания безнадежной к взысканию задолженности должников»  дополнить абзацем следующего содержания:

«Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Белоярского района должен содержать следующую информацию:

а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица);

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;

г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет Белоярского района, его наименование;

д) сумма задолженности по платежам в бюджет Белоярского района;

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджет Белоярского района;

ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Белоярского района;

з) подписи членов комиссии.».
             2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

             3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района  Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков